

令和3年4月1日（令和3年6月1日）

相生有年道路等改築維持工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	相生有年道路等改築維持工事
工事地名	兵庫県姫路市北条1-250(姫路河川国道事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5122010001	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	359日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	赤穂市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 2) 処 分 費 等	674,480
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		28,126,461				
道路維持作業		式	1		17,838,241				
排水施設清掃工		式	1		432,531				
側溝清掃(人力)A	無蓋	m	450	410.7	184,815			単-1号	
側溝清掃(人力)B	有蓋 コンクリート蓋	m	120	996.3	119,556			単-2号	
側溝清掃(人力)C	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)	m	80	1,602	128,160			単-3号	
道路除草工		式	1		13,925,000				
除草A	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離6.5km以下	m2	50,000	110.5	5,525,000			単-4号	
除草B	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離11.5km以下	m2	50,000	111.4	5,570,000			単-5号	
除草C	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離17.5km以下	m2	25,000	113.2	2,830,000			単-6号	
機械運転		式	1		1,758,925				
ダンプトラックA	2t	時間	20	4,578	91,560			単-7号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ダンプトラックB	4t	時間	20	5,327	106,540			単-8号	
ダンプトラックC	10t	時間	20	8,800	176,000			単-9号	
バックホウA	クローラ型 山積0.28m3	時間	50	6,024	301,200			単-10号	
バックホウB	クローラ型 山積0.45m3	時間	50	7,074	353,700			単-11号	
バックホウC	クローラ型 山積0.8m3	時間	50	9,782	489,100			単-12号	
クレーン装置付トラックA	ベーストラック2t級 吊り2.9t	時間	20	5,434	108,680			単-13号	
クレーン装置付トラックB	ベーストラック4t級 吊り2.9t	時間	20	6,094	121,880			単-14号	
発動発電機	2kVA	日	5	1,691	8,455			単-15号	
水中ポンプ	40m3/h未満 作業時排水	日	5	362	1,810			単-16号	
応急作業		式	1		1,677,785				
土のう	小型土のう 設置	袋	50	593	29,650			単-17号	
土のう	大型土のう 設置	袋	10	4,136	41,360			単-18号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
しま鋼板	t=3.2mm	kg	50	95.5	4,775			単-19号	
土木一般世話役		人	20	22,500	450,000			単-20号	
普通作業員		人	60	19,200	1,152,000			単-21号	
道路付属物工		式	1		44,000				
境界鋸	手間のみ 30枚以上	枚	50	880	44,000			単-22号	
道路土工		式	1		430,220				
掘削工		式	1		185,472				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	640	289.8	185,472			単-23号	
残土処理工		式	1		244,748				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 運搬距離0.3km 以下	m3	540	331.4	178,956			単-24号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	640	102.8	65,792			単-25号	
舗装工		式	1		8,478,000				

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工		式	1		8,478,000					
表層(歩道)	アスファルト混合物 開粒度As混合物(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	2,000	1,978	3,956,000					単-26号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均 仕上り厚50mm以下)	m2	2,000	2,261	4,522,000					単-27号
構造物撤去工		式	1		640,000					
運搬処理工		式	1		640,000					
殻処分A	草	t	30	12,000	360,000					単-28号
殻処分B	草	t	20	14,000	280,000					単-29号
仮設工		式	1		740,000					
交通管理工		式	1		740,000					
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	20	14,000	280,000					単-30号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	40	11,500	460,000					単-31号

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
道路修繕		式	1		11,847,783				
舗装工		式	1		3,662,841				
アスファルト舗装工		式	1		3,662,841				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	546	481.5	262,899			単-32号	
上層路盤(車道・路肩部)	水硬性粒度調整鉄鋼スラグ HMS-25 仕上り厚 150mm	m2	546	845	461,370			単-33号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理25 仕上り厚 80mm	m2	546	2,251	1,229,046			単-34号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	546	1,455	794,430			単-35号	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	546	1,676	915,096			単-36号	
排水構造物工		式	1		2,979,477				
作業土工		式	1		70,947				
床掘り	土砂	m3	30	264.9	7,947			単-37号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	20	2,382	47,640			単-38号	
基面整正		m2	40	384	15,360			単-39号	
側溝工		式	1		2,908,530				
管(函)渠型側溝	φ300 T-25	m	153	19,010	2,908,530			単-40号	
防護柵工		式	1		4,130,800				
防止柵工		式	1		4,130,800				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200x200x450	基	230	3,164	727,720			単-41号	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m	m	460	7,398	3,403,080			単-42号	
区画線工		式	1		40,856				
区画線工		式	1		40,856				
溶融式区画線	溶融式手動 実線(白) 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	156	261.9	40,856			単-43号	
道路付属施設工		式	1		118,500				

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		118,500				
視線誘導標	防護柵取付 φ100	本	30	3,950	118,500			単-44号	
遮音壁工		式	1		295,192				
遮音壁基礎工		式	1		295,192				
基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚15cm	m2	20	1,103	22,060			単-45号	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	7	27,760	194,320			単-46号	
型枠	一般型枠	m2	8	7,913	63,304			単-47号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.01	142,800	1,428			単-48号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.1	140,800	14,080			単-49号	
構造物撤去工		式	1		125,117				
構造物取壊し工		式	1		23,821				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	156	152.7	23,821			単-50号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		101,296				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	16	4,176	66,816			単-51号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	16	2,155	34,480			単-52号	
仮設工		式	1		495,000				
交通管理工		式	1		495,000				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	14	14,000	196,000			単-53号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	26	11,500	299,000			単-54号	
直接工事費		式	1		39,974,244				
共通仮設費		式	1		3,840,550				
共通仮設費		式	1		535,550				
技術管理費		式	1		68,550				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-55号	

設計内訳書

工事名	相生有年道路等改築維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路完成図書作成費		km	0.1	178,000	17,800			単-56号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		467,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,305,000				
純工事費		式	1		43,814,794				
現場管理費		式	1		15,928,000				
工事原価		式	1		59,742,794				
一般管理費等		式	1		10,057,206				
工事価格		式	1		69,800,000				
消費税相当額		式	1		6,980,000				
工事費計		式	1		76,780,000				

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	側溝清掃(人力)A	無蓋	単位	m	数量	1	単価	410.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	410.7	410.7		
計						410.7		
単価						410.7	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	側溝清掃(人力)B	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	996.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	996.3	996.3		
計						996.3		
単価						996.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	側溝清掃(人力)C	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	単位	m	数量	1	単価	1,602
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(人力清掃工)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	1,602	1,602		
	計					1,602		
	単価					1,602	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	除草A	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離6.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	110.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	110.5	110.5		
	計					110.5		
	単価					110.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草B	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	111.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	111.4	111.4		
計						111.4		
単価						111.4	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除草C	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離17.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	113.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	113.2	113.2		
計						113.2		
単価						113.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	ダンプトラックA	2t	単位	時間	数量	1	単価	4,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	4,578	4,578		
計						4,578		
単価						4,578	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	ダンプトラックB	4t	単位	時間	数量	1	単価	5,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	5,327	5,327		
計						5,327		
単価						5,327	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	ダンプトラックC	10t	単位	時間	数量		単価	8,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	8,800	8,800		
	計					8,800		
	単価					8,800	円/時間	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	バックホウA	クローラ型 山積0.28m3	単位	時間	数量		単価	6,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,024	6,024		
	計					6,024		
	単価					6,024	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	バックホウB	クローラ型 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	1	7,074	7,074		
計						7,074		
単価						7,074	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	バックホウC	クローラ型 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	9,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	時間	1	9,782	9,782		
計						9,782		
単価						9,782	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	クレーン装置付トラックA	ベーストラック2t級 吊り2.9t	単位	時間	数量	1	単価	5,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック2t級 吊能力2.9t	時間	1	5,434	5,434		
計						5,434		
単価						5,434	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	クレーン装置付トラックB	ベーストラック4t級 吊り2.9t	単位	時間	数量	1	単価	6,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	1	6,094	6,094		
計						6,094		
単価						6,094	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	発動発電機	2kVA	単位	日	数量		単価	
						1		1,691
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機運転		日	1	1,691	1,691		
	計					1,691		
	単価					1,691	円/日	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	水中ポンプ	40m3/h未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
						1		362
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事中水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	362	362		
	計					362		
	単価					362	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	土のう	小型土のう 設置	単位	袋	数量	1	単価	593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	593	593		
計						593		
単価						593	円/袋	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土のう	大型土のう 設置	単位	袋	数量	1	単価	4,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	3,036	3,036		
大型土のう		H=1.08m、W=1.1m	袋	1	1,100	1,100		
計						4,136		
単価						4,136	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	しま鋼板	t=3.2mm	単位	kg	数量	1,000	単価	95.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	しま鋼板	t = 3. 2	t	1	95,500	95,500		
	計					95,500		
	単価					95.5	円/kg	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	22,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	22,500	22,500		
	計					22,500		
	単価					22,500	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	普通作業員		単位	人	数量		1	単価	19,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	普通作業員		人	1	19,200	19,200			
	計					19,200			
	単価					19,200	円/人		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	境界鎮	手間のみ 30枚以上	単位	枚	数量		1	単価	880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	道路付属物設置工(境界鎮設置)	30枚以上(標準) 手間のみ 無 無	枚	1	880	880			
	計					880			
	単価					880	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	289.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	289.8	289.8		
計						289.8		
単価						289.8	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離0.3km以下	単位	m3	数量	1	単価	331.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	331.4	331.4		
計						331.4		
単価						331.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	102.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	102.8	102.8			
	計					102.8			
	単価					102.8	円/m3		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	表層(歩道)	アスファルト混合物 開粒度As混合物(13) 1.4m未満 舗装厚40mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	透水性アスファルト舗装	1.4m未満 40mm 開粒度アスファルト混合物(13)	m 2	1	1,978	1,978			
	計					1,978			
	単価					1,978	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,261	2,261		
	計					2,261		
	単価					2,261	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	殻処分A	草	単位	t	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	12,000	12,000		
	計					12,000		
	単価					12,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分B	草	単位	t	数量	1	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)								
(株)石樹園			t	1	14,000	14,000		
計						14,000		
単価						14,000	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人日	1	14,000	14,000		
計						14,000		
単価						14,000	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,500	11,500		
	計					11,500		
	単価					11,500	円/人日	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	481.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	481.5	481.5		
	計					481.5		
	単価					481.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	上層路盤(車道・路肩部)	水硬性粒度調整鉄鋼スラグ [※] HMS-25 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	845	845		
計						845		
単価						845	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理25 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価	2,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,251	2,251		
計						2,251		
単価						2,251	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,455	1,455		
計						1,455		
単価						1,455	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物ボリマー改質II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスファルト混合物ボリマー改質II型(20)DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,676	1,676		
計						1,676		
単価						1,676	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	264.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し		m 3	1	264.9	264.9	
計							264.9	
単価							264.9	円/m3

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,382
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満		m 3	1	2,382	2,382	
計							2,382	
単価							2,382	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	384
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	384	384		
	計					384		
	単価					384	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	管(函)渠型側溝	φ 300 T-25	単位	m	数量	1	単価	19,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管(函)渠型側溝	据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	19,010	19,010		
	計					19,010		
	単価					19,010	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 200x200x450	単位	基	数量	1	単価	3,164
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	3,164	3,164		
	計					3,164		
	単価					3,164	円/基	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m	単位	m	数量	1	単価	7,398
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	1	2,628	2,628		
	金網・支柱(立入防止柵)(材料費)		m	1	4,770	4,770		
	計					7,398		
	単価					7,398	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	溶融式区画線	溶融式手動 実線(白) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	261.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	261.9	261.9		
	計					261.9		
	単価					261.9	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	視線誘導標	防護柵取付 φ100	単位	本	数量	1	単価	3,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 ハンﾄﾞ式 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	3,950	3,950		
	計					3,950		
	単価					3,950	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚15cm	単位	m2	数量	1	単価	1,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,103	1,103		
計						1,103		
単価						1,103	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	27,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	27,760	27,760		
計						27,760		
単価						27,760	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	7,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,913	7,913			
計						7,913			
単価						7,913	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	142,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	142,800	142,800			
計						142,800			
単価						142,800	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	140,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	140,800	140,800		
計						140,800		
単価						140,800	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	単位	m2	数量	1	単価	152.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	152.7	152.7		
計						152.7		
単価						152.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	4,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,176	4,176		
計						4,176		
単価						4,176	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,155	2,155		
計						2,155		
単価						2,155	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,000	14,000		
	計					14,000		
	単価					14,000	円/人日	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,500	11,500		
	計					11,500		
	単価					11,500	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750		50,750	
	計						50,750	
	単価						50,750	円/工事

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	道路完成図書作成費		単位	km	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	道路完成図書作成費	平面図 (基準適合データ付与 山間部)	km	1	178,000		178,000	
	計						178,000	
	単価						178,000	円/km

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	4,578
運転手 (一般)		人	0.17	18,300		3,111	
軽油	1. 2号	L	3.8	107		406	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	61		61	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,578	
単価						4,578	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 5,327
運転手 (一般)		人	0.17	18,300		3,111	
軽油	1. 2号	L	5.8	107		620	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510		1,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	86		86	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,327	
単価						5,327	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 8,800
運転手 (一般)		人	0.17	18,300		3,111	
軽油	1. 2号	L	11	107		1,177	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	242		242	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,800	
単価						8,800	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,024
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	20,500	3,280		
軽油	1. 2号		L	6.3	107	674		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		時間	1	2,070	2,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,024		
単価						6,024	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,074
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	20,500	3,280		
軽油	1. 2号		L	9.2	107	984		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3		時間	1	2,810	2,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,074		
単価						7,074	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	9,782
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	20,500	3,280		
軽油		1. 2号	L	16	107	1,712		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,790	4,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,782		
単価						9,782	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2.9 t					1	5,434
運転手 (特殊)		人	0.17	20,500		3,485	
軽油	1. 2号	L	4.2	107		449	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	1,500		1,500	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,434	
単価						5,434	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t					1	6,094
運転手 (特殊)		人	0.17	20,500		3,485	
軽油	1. 2号	L	5.7	107		609	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	2,000		2,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,094	
単価						6,094	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,691 摘要	
ガソリン	レギュラー	L	8.4	131	1,100		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1.3	455	591		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,691		
単価					1,691	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事中ポンプ運転	0以上40(m ³ /h)未満 作業時排水	日			1	362
工事中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	302	362	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					362	
単価					362	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	593
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土のため0円計上		m ³	2	0	0		
普通作業員		人	3	19,200	57,600		
土のう	62×48cm	枚	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					59,300		
単価					593	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	10			3,036
土木一般世話役		人	0.278	22,500	6,255	
特殊作業員		人	0.278	19,500	5,421	
普通作業員		人	0.278	19,200	5,337	
大型土のう袋材(別途計上のため0円)		袋	10	0	0	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	45,590	12,674	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		673	
計					30,360	
単価					3,036	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路付属物設置工(境界鎮設置)	30枚以上(標準) 手間のみ 無 無	単位	枚	数量	1	単価	880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
境界鎮設置工	金属製 設置手間	枚	1	880	880			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					880			
単価					880		円/枚	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費(t)		単位	t	数量	100	単価	12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(草)	(株)新宮クライアント	t	100	12,000	1,200,000			
計					1,200,000			
単価					12,000		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
(株)石樹園					100		14,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(草)	(株)石樹園	t	100	14,000	1,400,000		
計					1,400,000		
単価					14,000	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1		14,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,000	14,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,000		
単価					14,000	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	11,500	
交通誘導警備員 B		人	1	11,500	11,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					11,500		
単価					11,500	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	261.9
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	147.42	147,420		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型		kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用		kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号		L	40	107	4,280		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,360		
計						261,900		
単価						261.9	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 バンド式 標準 30本以上(標準) 無 無		単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
視線誘導標設置工 防護柵取付用	両面反射 φ100以下 バンド式	本	1	3,950	3,950				3,950
諸雑費(まるめ)		式	1		0				
計					3,950				
単価					3,950			円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	142,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	80,000	82,400			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375			
諸雑費(まるめ)		式	1		25			
計					142,800			
単価					142,800	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	140,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	78,000	80,340		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,375	60,375		
諸雑費(まるめ)		式	1		85		
計					140,800		
単価					140,800	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	2,155
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	2,155	215,500		
計					215,500		
単価					2,155	円/m ³	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円/工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	20,500	20,500		
軽油	1. 2号	L	98	107	10,486		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,500	14,595		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					45,590		
単価					45,590	円／日	